

مدیرکل زندان‌های کردستان اعلام کرد

اعطای بیش از 6.4 میلیارد ریال وام اشتغالزایی به زندانیان کردستانی



مدیرکل زندان‌های کردستان از اعطای بیش از 6 میلیارد و 400 میلیون ریال وام خوداشتغالی به مددجویان زندان‌های این استان خبر داد و گفت: یکی از مهمترین مشکلات جامعه کنونی ما معضل بیکاری می‌باشد.

اسحاق ابراهیمی در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا، منطقه کردستان، با اشاره به برنامه ریزی‌های صورت گرفته از سوی مراکز اصلاحی و تربیتی این استان در راستای ایجاد شغل برای زندانیان اشاره و اظهار کرد: روانشناسان و کارشناسان حوزه اشتغال و حرفه آموزی مستقر در زندان‌های استان به

محض ورود مددجویان، مشاوره‌های تخصصی و استعدادیابی را در خصوص آنان انجام داده و در صورتی که بیکاری و عدم اشتغال در وقوع بزه موثر دانسته شود، بلافاصله وی را در حرفه‌ای که استعداد بیشتری دارد تحت آموزش‌های لازم قرار می‌دهند.

وی با بیان این مطلب که بیش از 45 کارگاه اشتغال و حرفه آموزی در زندان‌های این استان فعالیت می‌کنند، بیان کرد: حرفه‌ها و مشاغلی که در زندان‌ها به مددجویان آموزش داده می‌شود بر اساس نیازهای جامعه بوده که از آن جمله می‌توان به تعمیر و نگهداری اتومبیل، جوشکاری، رشته‌های مختلف ساختمانی، کامپیوتر، برق ساختمان، الکترونیک، دوره‌های مختلف کشاورزی، صنایع دستی و ... اشاره کرد.

مدیرکل زندان‌های کردستان مهارت‌هایی که به زندانیان در طول مدت حبس آموزش داده می‌شود را دارای استانداردهای لازم دانست و در این باره گفت: تمامی دوره‌هایی که در زندان‌های کردستان برگزار می‌شود توسط مربیان باتجربه و کارآموده دستگاه‌های ذیربط و با نظارت مستقیم آنان صورت می‌پذیرد که از جمله این دستگاه‌ها می‌توان به ادارات فنی و حرفه‌ای، جهاد کشاورزی، جهاد دانشگاهی، صنایع دستی و گردشگری و ... اشاره کرد.

ابراهیمی با بیان این مطلب که در آینده نزدیک دوره‌های هدفمند کارآفرینی برای مددجویان زندان‌های استان برگزار خواهد شد، اظهار کرد: زندانیانی که با حضور در کلاس‌های حرفه آموزی دارای مهارت می‌شوند چنانچه آموزش‌های لازم در خصوص نحوه استفاده از حرفه خود در بازار کار را فرا نگیرند نخواهند توانست پس از آزادی از زندان سهمی در به حرکت درآوردن چرخ اقتصاد جامعه داشته باشند.

وی افزود: در همین راستا بر اساس برنامه ریزی‌های صورت گرفته و جلساتی که با مسئولین اداره کل فنی و حرفه‌ای استان منعقد شده، دوره‌های کارآفرینی نیز برای زندانیان در کنار دوره‌های حرفه آموزی برگزار می‌شود تا به این ترتیب بتوانند برای خانواده‌هایشان روزی حلال کسب به دست آورند.

این مقام مسئول همچنین از اعطای بیش از 7400 گواهینامه مهارت به زندانیان استان در سال گذشته خبر داد و بیان کرد: در سال 95 مددجویان زندان‌های کردستان در رشته‌های فنی و حرفه‌ای موفق به دریافت 2400 گواهینامه، رشته‌های کشاورزی 4505 گواهینامه، صنایع دستی 500 گواهینامه و در مجموع بیش از 7400 گواهینامه شدند که البته تمامی این گواهینامه‌ها از سوی دستگاه‌های ذکر شده و بدون اشاره به زندانی بودن فرد صادر شده است.

ابراهیمی همچنین اعطای بیش از 4 میلیارد ریال وام اشتغالزایی به مددجویان آزاد شده زندان‌های استان را حاکی از عزم جدی این مراکز در جهت توسعه اشتغال در جامعه قلمداد و تاکید کرد: آن دسته از زندانیانی که در مدت زمان تحمل حبس با شرکت در کلاس‌های حرفه آموزی و اشتغالزایی موفق به دریافت گواهینامه‌های مهارت شده باشند از سوی مرکز مراقبت بعد از خروج زندان‌های کردستان و با همکاری بانک‌های عامل وام‌های اشتغالزایی با بهره اندک اعطا می‌شود.

وی همچنین از آغاز اعطای وام اشتغالزایی به زندانیان آزاد شده و واجد شرایط زندان‌های استان در اردیبهشت ماه سال جاری خبر داد و این مهم را حاکی از توجه مسئولین حوزه اشتغال زندان‌های استان به منویات مقام معظم رهبری در سال 96 دانست و یادآور شد: از آنجائی که سال جاری از سوی مقام معظم رهبری به عنوان «سال اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال» نامگذاری

شده است لذا اداره مرکز مراقبت بعد از خروج زندان‌های استان نیز در اولین جلسه خود در سال 96 به تعداد 17 نفر از مددجویان آزاد شده کردستانی مبلغ 136 میلیون تومان وام قرض الحسنه اعطا کرد.

انتهای پیام